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Kirurgkliniken Oskarshamn avd 7  
Vi finns i hus 04, plan 7. 

Huvudhandledare  
Johanna Palmer och Sofie Åberg för sjuksköterskor 
Maarit Wetterholm för undersköterskor 
Marie Eckardt Laneborg för medicinska sekreterare 

Studerande  
Studenter som går Sjuksköterskeprogrammet gör sin verksamhetsförlagda 
utbildning (VFU) på vår avdelning i termin 2, termin 4 och termin 6. 
Fältstudier förekommer.  
Vi har elever som ska bli undersköterskor från Omvårdnadsprogrammet, 
Gymnasial/Komvux. Det kommer även praoelever från högstadiet.  
Medicinska sekreterare som läser yrkesutbildning. 

Introduktion  
Introduktionsdagen får studenten en rundvandring på sjukhuset med sin 
handledare/huvudhandledare. Kontroll så att id-kort fungerar med tillgång 
till omklädningsrum samt journalsystem. Studenten får ett schema av sin 
handledare såvida det inte redan mailats ut. Tid bestäms för 
planeringssamtal. Checklista för introduktion finns på avdelningen. 

Patienter  
Kirurgavdelning 7 på Oskarshamns sjukhus är en del av kirurgkliniken 
Kalmar. Det innebär att kirurgavdelningarna samt 
kirurg/urologmottagningarna i både Kalmar och Oskarshamn har samma 
verksamhetschef, Jeanette Assarsson. Här i Oskarshamn har avdelning 7 
inriktning på basal elektiv kirurgi (i huvudsak gall-, bråck- och urologiska 
operationer), tarmutredningar och plastikkirurgi (bröst och buk).  

Hur arbetar vi? 
Vi bedriver 5-dagarsvård vilket innebär att vi har öppet måndag kl 06.45 till 
och med fredag kl 15.30.  
Avdelningen består av 10 vårdplatser. Arbetet på avdelningen sker i vårdlag, 
så kallad "parvård", där sjuksköterskor och undersköterskor tillsammans 
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ansvarar för en mindre grupp patienter. Vanligtvis delas arbetslaget in i två 
team, en blå sida och en röd sida. Teamet består av en sjuksköterska samt en 
undersköterska. 

Dagliga rutiner  
Dagen börjar kl 06.45 med överrapportering från nattpersonalen, där både 
sjuksköterskor och undersköterskor närvarar. Klockan 07.00 har vi ett 
morgonmöte ”daglig styrning” där vi stämmer av bland annat vårdtyngd, 
inskrivningar, planerade hemgångar samt övrig information som är relevant. 
Morgonarbetet består av omvårdnadsarbete, kontroll av vitalparametrar och 
utdelning av läkemedel samt se till att alla får frukost. Det är ingen rond med 
läkare, varje opererande läkare har hand om sin patient. Klockan 11.30 
serveras lunchen, här hjälps vi åt. Eftermiddagspasset böjar med att inhämta 
information om patienterna via journalsystemet Cosmic. Därefter sker en 
kort muntlig avstämning med sjuksköterskan som arbetat dagpasset. 
Kvällsarbetet består av omvårdnadsarbete samt utdelning av läkemedel. 
Middag serveras till patienterna kl 16.00. Kvällsfika serveras från kl 19.00. 
Patienter inkommer till avdelningen via väntelista för planerade operationer. 
Oftast träffar patienten en undersköterska först som visar patienten till salen 
och informerar om preoperativa hygienföreskrifter och avdelningsrutiner. 
Patienten blir sedan inskriven av avdelningsläkare och sjuksköterska. 
Inför en operation förbereds patienterna enligt preoperativa rutiner såsom 
hårborttagning och dusch.  Det är sjuksköterskans ansvar att kontrollera eller 
genomföra blodprovstagning, EKG tagning samt att narkosbedömning är 
gjord. På operationsdagens morgon får patienterna premedicinering, 
smärtstillande och lugnande läkemedel, för att senare under dagen bli 
transporterad till operationsavdelningen.  Postoperativt vårdas de på 
uppvakningsavdelningen – UVA. När patienten är cirkulatoriskt stabil och 
har en god smärtlindring förflyttas han/hon till avdelning 7 för fortsatt 
postoperativ vård och mobilisering. 

Undersökningar och behandlingar  
På avdelningen genomförs venprover, kapillära prover, NEWS kontroller, 
bladderscan, ekg, urinkateterisering, instillationer i urinblåsa, kontroller av 
spoldropp, sårdränage. Det kan även förekomma stomivård, om intresse 
finns kan studenten under praktiken gå en halvdag med stomiterapeut för att 
få en ökad kunskap och förståelse kring de olika stomierna. 
Som student har du möjlighet att följa med patienter på olika undersökningar 
samt ev vara med på en operation. Gastroskopier, coloskopier och 
cystoskopier genomförs på Endoskopienheten. Sigmoideoskopi genomförs 
på Kirurgmottagningen. CT, ultraljud, MR undersökningar utförs på 
Röntgenavdelningen. 

Litteratur 
www.vardhandboken.se 
Kumlien C, Rystedt, J. (red). Omvårdnad & kirurgi. Lund: Studentlitteratur; 
2016. 
ProACT : förebygg och behandla livshotande tillstånd. Lund: 
Studentlitteratur, 2015 
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